mengeluarkan pedoman buku yang memadai, serta transparansi yang mengatur

prosedur, mekanisme dan sistem pemberian jawaban masalah keagamaan. Hal ini

meningkatkan bahwa pedoman yang ditetapkan berdasarkan keputusan sidang

pengurus Paripurna Majelis Ulama Indonesia tanggal 7 Jumadil Awal 1406 H/18

Januari 1986 M. dipandang sudah tidak memadai lagi.
10

Hukum Islam sebagai salah satu aspek kebudayaan dan peradaban Islam

mencapai puncak pada perkembangannya. Faktor yang paling urgen

mempengaruhi pertumbuhan dan perkembangan Hukum Islam pada saat itu

adalah keadaan sosial politik yang kondusif.